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Jedna firma Linde
Jako jedna firma Linde, jesteśmy zjednoczeni 
w ramach wspólnego celu, kierunku działania 
i wzajemnej odpowiedzialności.

Bezpieczeństwo

Misja
Każdego dnia realizujemy naszą misję czynienia 
naszego świata bardziej produktywnym. Dzięki 
naszym wysokiej jakości rozwiązaniom, technolo-
giom i usługom sprawiamy, że nasi klienci odnoszą 
większe sukcesy — pomagamy także chronić naszą 
planetę.
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Integracja

Społeczność
Uczciwość

Odpowiedzialność

Wartości

Wizja
Zobowiązujemy się realizować naszą wizję bycia najle-
piej działającą globalną firmą w branży gazów i insta-
lacji przemysłowych, w której nasi pracownicy dostar-
czają innowacyjne i zrównoważone rozwiązania dla 
naszych klientów w połączonym świecie.
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Wiadomość od Prezesa

W Linde każdego dnia ciężko pracujemy nad budową naszej tradycji sukcesu. Ten sukces zakorzeniony jest 
w silnym fundamencie uczciwości. Przez lata wypracowaliśmy sobie reputację bezpiecznego, niezawod-
nego i uczciwego partnera biznesowego oraz firmy odpowiedzialnej społecznie. Nasze zaangażowanie 
na rzecz etycznych działań zawsze nam dobrze służyło i było niezwykle ważne dla naszego sukcesu w 
przyszłości. 

Nasz Kodeks uczciwego postępowania w biznesie stworzony został po to, aby zapewnić cenne informa-
cje i niezbędne zrozumienie, które umożliwią sprawne poruszanie się w kwestiach zgodności z przepi-
sami oraz etyki, będą sprzyjać ogólnej kulturze zgodności z przepisami oraz dostarczą wiedzę i zasoby 
niezbędne do zapewnienia, że wywiążemy się wobec wszystkich naszych interesariuszy z naszych 
zobowiązań. 

Nasz Kodeks nie może obejmować każdego możliwego scenariusza, z którym możemy się zetknąć. 
Zawiera on jednak pomocne wskazówki dotyczące wielu bardziej powszechnych problemów, jakie mogą 
wystąpić. Co najważniejsze, nasz Kodeks zapewnia ramy do zadawania pytań i podkreśla zasoby, którymi 
dysponujemy w celu zgłaszania problemów. 

W najmniejszym choć stopniu wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za reagowanie, gdy coś nie wydaje się 
być w porządku lub gdy uważamy, że doszło do niewłaściwego postępowania. Zapraszam do zapozna-
nia się z tymi zasobami do zgłaszania niezgodności z przepisami. Należy wiedzieć, że firma nie toleruje 
żadnego rodzaju działań odwetowych skierowanych przeciwko tym, którzy w dobrej wierze zgłaszają 
potencjalne problemy. 

Mam nadzieję, że podobnie jak ja czujecie, że nasze mocne fundamenty uczciwości są kluczowym atutem, 
który musimy chronić i wzmacniać. Standardy te są wyrazem naszego zaangażowania w utrzymanie tego 
fundamentu.

Dziękuję,
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1. Nasze zaangażowanie na rzecz uczciwości
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1.1 Cel naszego Kodeksu

Wierzymy, że sprawiedliwość, przejrzystość i zaufa-
nie są motorem wzrostu i dobrobytu wszystkich 
zaangażowanych stron — pracowników, klientów, 
dostawców, rynków — oraz społeczności, które 
obejmują wszystkie te podmioty. Przestrzeganie 
tych cech wydobywa z nas to, co najlepsze, inspi-
ruje partnerów biznesowych do najlepszego dzia-
łania, zmniejsza nasze narażenie na ryzyko prawne 
oraz pomaga budować i podtrzymywać pozytywną 
reputację firmy. Etyczne zachowanie nie tylko jest 
etycznie właściwe i zgodne z prawem; to także 
dobry biznes. 

Niniejszy Kodeks uczciwego postępowania w biz-
nesie („nasz Kodeks”) zawiera wskazówki, w jaki 
sposób my, pracownicy firmy Linde, będziemy 
postępować wobec siebie nawzajem oraz wobec 
klientów, dostawców, władz państwowych, innych 
przedsiębiorstw i naszego środowiska. Chociaż 
nasz Kodeks nie jest w stanie odpowiedzieć na 
wszystkie pojawiające się pytania i problemy, 
zapewnia on nam jednak jasne wskazówki doty-
czące zgodności z przepisami i wyzwań etycznych, 
przed którymi możemy stanąć. W przypadku kon-
kretnych wątpliwości, należy zapoznać się z naszą 
polityką firmy, jak zaznaczono w naszym Kodeksie 
lub zwróć się o wskazówki do swojego kierownika, 
działu Legal & Compliance lub Human Resources.

Nasz Kodeks ma zastosowanie do wszystkich pra-
cowników firmy Linde, w tym dyrektorów i kierow-
ników, wszystkich pracowników oraz do wszystkich 
filii i podmiotów zależnych firmy Linde na całym 
świecie. Oczekujemy również, że nasi podwyko-
nawcy i inni interesariusze będą znać i przestrzegać 
standardów opisanych w niniejszym dokumencie, 
ponieważ dotyczy on ich ról. 

 
 
Przestrzegamy prawa, dlatego też jesteśmy zwią-
zani wszystkimi lokalnymi przepisami regulują-
cymi naszą działalność biznesową, niezależnie od 
miejsca, w którym się znajdujemy. W przypadku 
konfliktu pomiędzy prawem a naszym Kodeksem 
lub polityką firmy, będziemy przestrzegać bardziej 
rygorystycznych norm w ramach obowiązujących 
przepisów prawa. W przypadku braku pewności, 
jakie przepisy prawa lub zasady odnoszą się do 
danego pracownika i stanowiska pracy, należy 
skonsultować się z bezpośrednim przełożonym lub 
działem Legal & Compliance.

1.2 Nasze wspólne zobowiązanie

Zgodność z przepisami i etyka dotyczą każdej roli 
w firmie Linde, dlatego wszyscy uczestniczymy 
w budowaniu etycznego środowiska pracy. Oka-
zujemy nasze zaangażowanie, zapoznając się z 
naszym Kodeksem, naszymi politykami oraz wszel-
kimi obowiązującymi przepisami prawa lub regu-
lacjami. Pomoże nam to dostrzec potencjalne pro-
blemy i upewnić się, że prowadzimy działalność w 
sposób etyczny i zgodny z prawem. Rozmawiamy 
również wtedy, gdy mamy pytania i obawy.

Nieprzestrzeganie naszego Kodeksu może oznaczać 
zagrożenie dla pracowników, działalności firmy, 
środowiska, społeczności, w których pracujemy, 
naszych relacji biznesowych i reputacji naszej firmy. 
W przypadku poważnego wykroczenia, może ono 
również narazić nas na poważne kary prawne, w 
tym grzywny oraz postępowanie karne lub cywilne.
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1.3 Zadawanie pytań i zgłaszanie 
problemów („Jeśli coś widzisz, powiedz coś”)

W przypadku pytań dotyczących kwestii objętej 
naszym Kodeksem lub jakiejkolwiek kwestii, która 
Twoim zdaniem wiąże się z potencjalnym niewła-
ściwym postępowaniem lub naruszeniem naszego 
Kodeksu, naszych polityk lub prawa, niezwłocznie 
powinieneś zgłosić swoje wątpliwości swojemu 
przełożonemu lub działowi ds. prawnych i zgod-
ności z przepisami. Kierownik jest cennym źródłem 
informacji i pierwszym punktem kontaktowym do 
dzielenia się i omawiania wszelkich wątpliwości. 

Jeśli nie czujesz się komfortowo, zwracając się do 
kierownika, możesz dokonać zgłoszenia do innej 
upoważnionej osoby lub dokonać zgłoszenia ano-
nimowo tam, gdzie zezwala na to lokalne prawo. 
Niektóre z naszych zasobów do kierowania zgło-
szeń niezgodności z przepisami obejmują:

 → Compliance Officers oraz Compliance Champions
 → Dział Legal & Compliance
 → Dział Human Resources
 → Wiadomość e-mail do Integrity Hotline 
 → Dedykowany portal internetowy, stworzony w 

celu przyjmowania zgłoszeń
 → Dostępna globalnie infolinia Integrity Hotline, 

obsługiwana przez podmiot zewnętrzny na zle-
cenie naszej firmy.

Pamiętaj: jeśli coś zauważysz, zgłoś to! 

1.4 Działania odwetowe są zabronione

 
Wszyscy możemy zgłaszać obawy i uczestniczyć 
w oficjalnych dochodzeniach bez obawy przed 
karą. Firma Linde surowo zabrania podejmowania 
działań odwetowych wobec kogoś, kto w dobrej 
wierze zgłosił problem lub obawę. Firma może 
podjąć poważne działania dyscyplinarne przeciwko 
pracownikom, którzy zostali uznani za winnych 
działań odwetowych, aż do rozwiązania stosunku 
pracy włącznie.

W zgłoszeniu w dobrej wierze, osoba 
dokonująca zgłoszenia szczerze wierzy, że 
informacje, które ujawnia, są prawdziwe i 
dokładne. Nawet jeśli dochodzenie wykaże, 
że nie doszło do żadnego wykroczenia, 
zgłaszający w dobrej wierze jest chroniony 
przed działaniami odwetowymi.
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1.5 Co się dzieje po zgłoszeniu problemu?

 
Kiedy składasz zgłoszenie w dobrej wierze, firma 
Linde rozpoczyna poufne dochodzenie. Wszystkie 
problemy są traktowane sprawiedliwie i rozwiązy-
wane szybko i zgodnie z przepisami dotyczącymi 
ochrony danych. Jeśli nie chcesz ujawnić tożsamo-
ści podczas zgłaszania obawy, możesz zgłosić ją 
anonimowo, jeśli tylko jest to legalne. 

1.6 Rola kierownika

 
Jeśli jesteś kierownikiem, musisz wspierać i pro-
mować miejsce pracy, które uznaje nasze wartości 
i wykazuje etyczne postępowanie. Wiąże się to z 
przestrzeganiem i modelowaniem naszego Kodeksu 
oraz upewnianiem się, że bezpośredni podwładni 
zarówno rozumieją swoje obowiązki wynikające z 
naszego Kodeksu, jak i mogą swobodnie wypowia-
dać się na temat swoich pytań i wątpliwości. 

Od kierownika oczekuje się szybkiego i właści-
wego eskalowania wszelkich wątpliwości zgłoszo-
nych lub zasygnalizowanych przez dowolnego pra-
cownika, a także monitorowania i egzekwowania 
przestrzegania przez swój zespół naszego Kodeksu, 
naszych polityk i prawa



Nasz Kodeks uczciwego postępowania w biznesie12

1.8 Chronimy prywatność

W trakcie prowadzenia działalności gospodarczej 
gromadzimy i zarządzamy danymi osobowymi pra-
cowników i naszych klientów, dostawców oraz 
innych osób. Ostrożne obchodzenie się z tymi 
danymi osobowymi jest jednym z powodów, dla 
których jesteśmy zaufanym pracodawcą i partne-
rem biznesowym. 

Nasza firma przestrzega wszystkich przepisów 
dotyczących ochrony prywatności w krajach, w 
których prowadzimy działalność gospodarczą, a 
także pozyskujemy, przetwarzamy, wykorzystujemy 
i przechowujemy tylko te dane osobowe, które są 
nam niezbędne do skutecznego działania firmy w 
zakresie dozwolonym przez obowiązujące prawo. 

Jeśli Twoja rola wiąże się z interakcją z wrażli-
wymi danymi osobowymi lub danymi klientów, 
nie możesz przetwarzać, wykorzystywać lub ujaw-
niać tych informacji, chyba że jest to konieczne 
do wykonywania swojej pracy. Nie możesz ujaw-
niać żadnemu klientowi lub innemu podmiotowi 
żadnych poufnych lub zastrzeżonych informacji o 
innym kliencie bez wyraźnej, pisemnej zgody tego 
klienta i zgody kierownika. 

Ponadto należy stosować się do wszystkich umów 
o zachowaniu poufności (NDA) oraz umów o prze-
twarzaniu danych dotyczących informacji poufnych 
lub osobowych dostarczonych przez partnerów biz-
nesowych lub inne firmy.

1.7 Podejmujemy etyczne decyzje

Nasz Kodeks nie może obejmować wszystkich oko-
liczności i nie zawsze łatwo jest przewidzieć, co 
należy zrobić w trudnej sytuacji. Jeśli kiedykolwiek 
nie masz pewności co do rozważanej decyzji lub 
działania, zadaj następujące pytania:

 → Czy jest ono niezgodne z naszymi wartościami 
firmy Linde?

 → Czy narusza ono nasz Kodeks lub polityki, lub 
lokalne przepisy lub regulacje?

 → Czy Cię ono niepokoi?
 → Czy gdyby dowiedziała się o nim Twoja rodzina, 

przyjaciele, koledzy lub opinia publiczna, 
wywołałoby to u Ciebie uczucie dyskomfortu?

 → Czy mogłoby ono zaszkodzić reputacji Twojej lub 
firmy Linde, gdyby zostało opisane w mediach / 
mediach społecznościowych?

Jeśli odpowiesz „tak” nawet na jedno z tych pytań, 
działanie lub decyzja, którą rozważasz, może być 
nieetyczna i nie należy jej kontynuować. Zamiast 
tego należy skonsultować się ze swoim kierowni-
kiem lub działem Legal & Compliance w celu uzy-
skania wskazówek, jak w danej sprawie postąpić.
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Nieprzestrzeganie przepisów o ochronie prywat-
ności jest poważnym wykroczeniem; naruszenia 
mogą spowodować poważne szkody dla naszej 
działalności i naszej reputacji, a także mogą skutko-
wać sankcjami karnymi, karami administracyjnymi 
i ryzykiem odpowiedzialności naszej firmy oraz 
poszczególnych osób.

Kończysz proces udostępniania dużej bazy 
danych osobowych klientów zewnętrznemu 
dostawcy. Współpracownik mówi Ci, że prze-
kazanie tak dużej ilości danych osobowych 
na zewnątrz przedsiębiorstwa może rodzić 
wątpliwości dotyczące ochrony danych, lecz 
nie chcesz odkładać terminu ukończenia 
przeniesienia. Co należy zrobić?

 → Przekazywanie danych osobowych 
stronom trzecim wymaga dużej ostrożno-
ści. Należy zawsze postępować zgodnie z 
przepisami dotyczącymi ochrony danych, 
w tym również ich przekazywania. Nie-
zależnie zatem od tego, jak opóźni to 
zakończenie pracy, należy skonsultować 
się z działem Legal & Compliance, aby 
zapewnić, że przekazywane dane będą 
odpowiednio traktowane i chronione.

Aby uzyskać więcej informacji, skonsultuj się 
ze swoim kierownikiem lub działem Legal & 
Compliance. Jeśli podejrzewasz lub wiesz o 
nadużyciu lub bezprawnym ujawnieniu danych 
osobowych lub danych klientów, powinieneś 
zgłosić ten fakt do działu Legal & Compliance lub 
jakiegokolwiek innego podmiotu do zgłaszania 
niezgodności z przepisami.
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2. Nasze zaangażowanie na rzecz 
pracowników
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2.1 Sprzyjamy zróżnicowanemu i 
integracyjnemu miejscu pracy

Wierzymy, że nasza siła tkwi w różnorodno-
ści naszych pracowników. Integracja jest jedną z 
naszych podstawowych wartości i zobowiązujemy 
się do stworzenia i utrzymania bezpiecznego, pro-
fesjonalnego i integracyjnego środowiska pracy, w 
którym wszyscy pracownicy są traktowani z sza-
cunkiem i godnością. 

Nasza firma w pełni przestrzega obowiązujących 
przepisów prawa pracy i zatrudnienia. Nie tole-
ruje ona również dyskryminacji lub nękania osób 
ze względu na rasę, kolor skóry, religię, płeć, toż-
samość płciową, pochodzenie narodowościowe, 
wiek, niepełnosprawność, status weterana, ciążę 
lub orientację seksualną. Zapewniamy również 
równe szanse zatrudnienia, a także rekrutujemy, 
zatrudniamy, awansujemy i wynagradzamy ludzi 
wyłącznie w oparciu o ich zasługi i umiejętności.

W firmie Linde nie wolno angażować się w jakie-
kolwiek zachowania dyskryminujące lub nękanie, a 
także oczekuje się od Ciebie, że wszelkie zachowa-
nia, które uważasz za dyskryminację lub nękanie, 
zgłosisz swojemu kierownikowi, przedstawicielowi 
działu Human Resources, działu Legal & Compliance 
lub do Integrity Hotline.

Jeśli jesteś kierownikiem, oprócz przestrzegania 
powyższych zasad, musisz pomóc w stworzeniu 
integracyjnego środowiska, w którym różne środo-
wiska i punkty widzenia są szanowane i doceniane. 
Kierownicy nie będą podejmować działań odwe-
towych wobec osób, które skarżą się na dyskry-
minację lub nękanie, lub uczestniczą w oficjalnym 

dochodzeniu. Kierownicy nie będą wykorzystywać 
swojej pozycji do uzyskiwania przysług seksual-
nych lub angażowania się w stosunki seksualne z 
jakimkolwiek pracownikiem, którego bezpośrednio 
lub pośrednio nadzorują. W przypadku nawiązania 
obopólnie dobrowolnej intymnej relacji z podwład-
nym, zalecamy natychmiastowe skoordynowanie 
działań ze swoim kierownikiem lub przedstawicie-
lem działu Human Resources, tak aby można było 
podjąć odpowiednie działania, takie jak zmiana 
podległości służbowej itp.

Nękanie to zachowanie, które tworzy 
zastraszające, wrogie lub obraźliwe środo-
wisko pracy. Nękanie może mieć charakter 
fizyczny, słowny lub pisemny. Niektóre jego 
przykłady to: 

 → Wyrażanie lub pokazywanie lekcewa-
żących lub obraźliwych komentarzy, 
gestów, dowcipów, obrazów lub rysun-
ków, a także ośmieszanie pracownika 
ze względu na jego status lub cechy 
charakterystyczne

 → Wyrażanie lub pokazywanie komentarzy 
o charakterze seksualnym, gestów, dow-
cipów, obrazków lub zdjęć 

 → Angażowanie się w niepożądany 
kontakt fizyczny, propozycje seksualne 
lub prośby o przysługi seksualne, a 
także opieranie decyzji o zatrudnieniu 
na odrzuceniu lub wymuszonym przyję-
ciu takich próśb
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Musisz również rozpoznawać i zgłaszać wszelkie 
niebezpieczne praktyki lub warunki pracy, niebez-
pieczne wycieki materiałów, potencjalne problemy 
związane ze zgodnością z przepisami, wypadki i 
urazy swojemu kierownikowi lub regionalnemu 
przedstawicielowi SHEQ.

Oczekuje się również właściwego obchodzenia 
się z wszelkimi odpadami i ich utylizacji zgodnie z 
wytycznymi firmy w zakresie ochrony środowiska 
i wszystkimi obowiązującymi przepisami prawa. 
Jeśli jesteś kierownikiem, masz również obowiązek 
niezwłocznego rejestrowania wszystkich incyden-
tów, które mogły nie być zgodne z pozwoleniami 
środowiskowymi oraz przepisami i regulacjami, a 
następnie zgłaszania ich swojemu przedstawicie-
lowi SHEQ.

Powinieneś powiadomić swojego kierownika lub 
dział ochrony w każdym miejscu pracy, w którym 
zauważysz obecność nieupoważnionych osób.

2.2 Pracujemy w sposób bezpieczny

Higiena i bezpieczeństwo pracy, ochrona środowi-
ska oraz jakość (SHEQ) są niezbędnymi warunkami 
każdej działalności, jaką podejmujemy. Bezpie-
czeństwo jest dla nas wartością kluczową i poka-
zujemy, że skupiamy się na dobrym postępowaniu 
i ciągłym doskonaleniu wszystkich procesów i pro-
gramów biznesowych.

Firma Linde opracowała kompleksową politykę 
bezpieczeństwa, ochrony i środowiskową, stan-
dardy i procedury dotyczące procesów pracy, aby 
umożliwić pracownikom na całym świecie bez-
pieczne wykonywanie ich zadań. Każdy pracownik 
firmy Linde powinien zapoznać się z politykami i 
procedurami mającymi zastosowanie do jego roli. 
Jeśli nie masz pewności, co może mieć zastoso-
wanie, skontaktuj się ze swoim kierownikiem lub 
z regionalnymi przedstawicielami ds. bezpieczeń-
stwa, zdrowia, środowiska i jakości (SHEQ).
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Poważne traktowanie bezpieczeństwa wiąże się 
również z przychodzeniem do pracy, nie znajdując 
się pod wpływem alkoholu i narkotyków oraz nie-
używaniem alkoholu i narkotyków w pracy. 

Bezpieczne środowisko pracy jest również wolne 
od gróźb i zastraszania, dlatego nigdy nie używamy 
lub nie grozimy użyciem przemocy w miejscu pracy.
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3.Nasze zaangażowanie na rzecz naszej 
firmy
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3.1 Unikamy konfliktów interesów

Jako pracownicy firmy Linde, musimy całkowicie 
oddzielić nasze osobiste działania biznesowe od 
działań firmy. W przeciwnym razie możemy spo-
wodować konflikt interesów, jeżeli my, członek 
rodziny lub jakakolwiek osoba pozostająca w 
podobnym bliskim związku ma osobisty interes, 
który konkuruje lub ingeruje w nasze obowiązki 
lub mógłby w inny sposób negatywnie wpłynąć na 
interes firmy.

Konflikty interesów nie tylko budzą wątpliwo-
ści co do naszej uczciwości i jakości podejmowa-
nych przez nas decyzji biznesowych, ale nawet 
postrzegany konflikt interesów może zaszkodzić 
reputacji naszej firmy lub zaszkodzić jej interesom 
biznesowym. 

Należy więc zawsze unikać konfliktów interesów, a 
nawet pozornych konfliktów tego typu. Każdy, kto 
uczestniczy w faktycznym lub pozornym konflikcie 
interesów, musi aktywnie ujawnić go kierownikowi 
lub działowi Legal & Compliance w celu omówienia, 
zarządzania i udokumentowania go.

Jessica jest w trakcie zarządzania projektem 
budowy nowej siedziby firmy Linde. W ostat-
niej chwili wycofuje się podwykonawca, 
a prace, które wykonywał były na tyle 
złożone, że znalezienie nowego może zająć 
kilka miesięcy. Tymczasem kuzyn Jessici 
prowadzi przedsiębiorstwo, które mogłoby 
natychmiast podjąć się tego zadania. Czy 
może ona zatrudnić przedsiębiorstwo kuzyna 
do wykonania tej pracy?

 → Nie bezpośrednio, ponieważ mogłoby się 
wydawać, że Jessica była stronnicza w 
przydzielaniu tego zamówienia. Należa-
łoby więc poinformować bezpośredniego 
kierownika o potencjalnym konflikcie i 
poprosić o wyłączenie z procesu podej-
mowania decyzji o wyborze nowego pod-
wykonawcy. W ten sposób firma będzie 
mogła podjąć obiektywną decyzję, 
czy skorzystać z usług jej kuzyna, jed-
nocześnie unikając pozorów konfliktu 
interesów.
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Wszystkie księgi rachunkowe, zapisy i raporty 
firmowe, które tworzymy, zmieniamy lub przetwa-
rzamy, powinny dokładnie odzwierciedlać naszą 
działalność biznesową i zawsze być zgodne z 
naszymi procesami księgowości i przechowywania 
dokumentacji oraz z prawem. 

Kierownicy, którzy otrzymują wszelkie skargi lub 
zgłoszenia dotyczące niewłaściwego postępowania 
księgowego, muszą niezwłocznie zgłosić te zarzuty 
osobom zajmującym stanowiska Head of Internal 
Audit and Security, Chief Financial Officer, General 
Counsel lub Chief Compliance Officer. Praktyki, 
które wymagają dokonywania zgłoszeń obejmują 
niewłaściwe wewnętrzne kontrole księgowości lub 
kwestie związane z audytem, oszustwa z udziałem 
kierownictwa lub wszelkie działania odwetowe za 
zgłaszanie takich oszustw.

3.2 Prowadzimy dokładną dokumentację

Dokładna ewidencja finansowa
W firmie Linde ponosimy odpowiedzialność, a 
udziałowcy, analitycy finansowi, kredytodawcy 
i inni przedstawiciele opinii publicznej oczekują 
od nas, że będziemy dostarczać im wiarygodnych 
informacji na temat swojej działalności, wyników i 
prognoz. Nasza wiarygodność zależy od rzetelności 
naszych ksiąg rachunkowych, prowadzonej doku-
mentacji i sprawozdawczości finansowej.

Zapewniamy uczciwe, dokładne, terminowe i jasne 
ujawnianie informacji oraz raporty finansowe. 
Wszyscy członkowie społeczeństwa powinni mieć 
równy dostęp do tych samych uczciwych i dokład-
nych informacji, a my wdrażamy i utrzymujemy 
skuteczne biznesowe środki kontroli, pozwalające 
zapewnić wiarygodność sprawozdawczości finan-
sowej firmy Linde.
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Zarządzanie dokumentacją
Skuteczny program zarządzania dokumentacją 
pomaga naszej firmie zachować zaangażowanie 
w ochronę naszych informacji biznesowych oraz 
informacji naszych partnerów biznesowych. 

Musimy przechowywać lub niszczyć dokumentację, 
w tym dokumenty w formie papierowej i wiado-
mości e-mail, zgodnie z obowiązującymi okresami 
przechowywania dokumentów. Wyjątek stano-
wią dokumenty podlegające „nakazom wstrzyma-
nia” wydanym przez dział Legal & Compliance w 
związku z prowadzonymi dochodzeniami.

Twoja rola jako pracownika polega na upewnieniu 
się, że rozumiesz i stosujesz się do naszej polityki 
zarządzania dokumentacją i wszelkich okresów 
przechowywania dokumentów pozostających pod 
Twoją kontrolą. Ponadto, nie wolno niszczyć ani 
zmieniać żadnych zapisów ani po dowiedzeniu się 
o faktycznym lub grożącym procesie sądowym lub 
dochodzeniu, ani po otrzymaniu nakazu zatrzyma-
nia dokumentacji, bez względu na okres przecho-
wywania dokumentów Twojego oddziału.

Samuel niedawno opuścił firmę Linde, aby 
pracować dla innej spółki. Przegląda w domu 
niektóre akta znajdujące się w pudełku i 
znajduje notatki, notatki służbowe i inne 
materiały firmy Linde. Wie, że prawdopodob-
nie nie powinien już posiadać tych informa-
cji, więc wrzuca je do kosza w swoim domu. 
Czy to w porządku?

 → Nie. Samuel nadal ma obowiązek chronić 
wszelkie potencjalnie poufne informacje, 
nawet po odejściu z firmy. Wyrzucenie 
ich do kosza nie spełnia jego ciągłego 
obowiązku ochrony naszych informacji. 
Powinien skontaktować się ze swoim 
byłym kierownikiem i zorganizować zwrot 
dokumentów.
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Brock prowadzi w ten weekend prace 
budowlane w domu. Czy może przynieść 
do domu niektóre z narzędzi, których 
używa w pracy w ramach swojego projektu 
domowego?

 → Nie. Nasze narzędzia i sprzęt firmowy 
mogą być wykorzystywane wyłącznie do 
celów biznesowych.

      

3.3 Chronimy nasze aktywa

Majątek firmy powinien być wykorzystywany do 
uzasadnionych celów biznesowych, a nie dla oso-
bistej korzyści jakiegokolwiek pracownika. Uszko-
dzone, skradzione, niewłaściwie wykorzystywane 
lub sprzeniewierzone aktywa firmy mają nega-
tywny wpływ na wszystkich interesariuszy firmy 
Linde oraz na jej wyniki operacyjne i finansowe.

Aktywami mogą być przedmioty fizyczne, takie 
jak komputery i inny sprzęt komputerowy, meble 
biurowe i wytwarzane przez nas produkty, jak 
również przedmioty niematerialne, takie jak opro-
gramowanie, własność intelektualna, poufne infor-
macje biznesowe i tajemnice handlowe.

Powinno się niezwłocznie zgłaszać podejrzewane 
oszustwa, kradzieże lub nadużycia aktywów firmy 
swojemu kierownikowi lub innym podmiotom do 
zgłaszania niezgodności z przepisami w niniejszym 
Kodeksie.

Oprócz wykorzystania aktywów firmy do uzasad-
nionych celów biznesowych, firma może okresowo 
określać na poziomie regionalnym, czy można 
uzyskać dostęp do firmowych zasobów kompute-
rowych z powodów osobistych, jeśli wykorzystanie 
jest ograniczone do poziomu incydentalnego, który 
nie wpływa na wydajność pracy. Należy pamiętać, 
że korzystanie z komputera, danych i systemów 
firmy podlega zasadom określonym w zasadach 
bezpieczeństwa IT firmy Linde. 
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3.4 Chronimy dane i informacje poufne

Nasza firma zawdzięcza część swojego sukcesu 
informacjom poufnym i zastrzeżonym, które opra-
cowujemy i wykorzystujemy. W związku z tym 
nie udostępniamy nikomu informacji poufnych, 
chyba że istnieje uzasadniony powód biznesowy, 
dla którego powinni oni je posiadać oraz chyba, 
że podpiszą oni umowę o zachowaniu poufności 
z firmą Linde. Nasza odpowiedzialność za solidne 
zabezpieczenie informacji poufnych i zastrzeżonych 
pozostaje w mocy nawet po odejściu firmy.

Ponadto zawsze przestrzegamy obowiązujących 
przepisów prawa mających na celu ochronę infor-
macji poufnych.

Poufne lub zastrzeżone informacje firmy to 
informacje należące do firmy Linde, niepu-
bliczne lub poufne na mocy umowy. Infor-
macje „zastrzeżone” mają również wartość 
biznesową. Mogą to być wzory, metody, 
urządzenia, informacje cenowe, informacje 
o klientach, strategie lub plany — wszystko 
to ma kluczowe znaczenie dla naszego 
sukcesu biznesowego.

Jako pracownik firmy Linde musisz przestrzegać 
wszystkich wytycznych firmy dotyczących bezpieczeń-
stwa komputerowego, w szczególności w odniesieniu 
do tworzenia bezpiecznych haseł i skutecznego ich 
wykorzystywania (w tym nie pozwalając innym na 
korzystanie z Twoich haseł), jak również stosowania 
odpowiednich środków ostrożności przy wysyłaniu 
poufnych lub zastrzeżonych informacji pocztą elektro-
niczną do osób trzecich. Ponosisz odpowiedzialność 
za przestrzeganie polityk i procedur bezpieczeństwa IT 
firmy Linde, które mają zastosowanie do Twojej roli. 

Te obowiązki w zakresie bezpieczeństwa dotyczą 
również informacji poufnych i zastrzeżonych, które 
klienci, dostawcy i inne podmioty powierzają firmie 
Linde. Nigdy nie pozostawiamy niezabezpieczo-
nych informacji poufnych lub zastrzeżonych, ani nie 
usuwamy ich niewłaściwie, na przykład do publicz-
nego pojemnika na śmieci.

Ponieważ w miejscach publicznych lub w innych 
miejscach zawsze istnieje ryzyko podsłuchania, 
należy mieć stale świadomość swojej odpowie-
dzialności za firmę i nie omawiać informacji pouf-
nych lub zastrzeżonych w takich miejscach.

Czasami trudno jest ustalić, czy informacje są 
poufne lub zastrzeżone. Nie zgaduj, jeśli nie masz 
pewności; skonsultuj się z działem ds. prawnych i 
zgodności z przepisami.

Jeśli wiesz lub podejrzewasz, że poufne i zastrze-
żone informacje należące do firmy Linde zostały 
nieprawidłowo ujawnione, powinieneś zgłosić to 
natychmiast swojemu kierownikowi lub innemu 
podmiotowi do zgłaszania niezgodności z przepi-
sami w niniejszym Kodeksie
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To, jak ważna lub „istotna” jest dana informa-
cja, może być trudne do ustalenia, dlatego w 
razie jakichkolwiek wątpliwości lub pytań należy 
skonsultować się z działem Legal & Compliance. 
Jednak przykłady potencjalnie istotnych informacji 
obejmują:

 → duża fuzja, przejęcie, zbycie lub wspólne 
przedsięwzięcie

 → podział akcji
 → realizacja ważnego kontraktu
 → zakup lub sprzedaż znaczącego składnika 

aktywów
 → poważne postępowanie sądowe lub dochodze-

nie władz państwowych

3.5 Nie inwestujemy na podstawie 
informacji poufnych  
 
Firma Linde dokłada wszelkich starań, aby wspierać 
uczciwy i otwarty rynek papierów wartościowych 
(giełdowy) zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. Dlatego też nie kupujemy 
ani nie sprzedajemy żadnych akcji w oparciu o 
jakiekolwiek istotne informacje niepubliczne 
lub wewnętrzne. Nie przekazujemy również 
informacji poufnych żadnym innym osobom w 
ramach praktyki powszechnie znanej pod nazwą 
„wykorzystywania informacji poufnych”, aby 
umożliwić inwestycje giełdowe. 

Jeżeli Twoja rola daje Ci dostęp do istotnych, niepu-
blicznych informacji dotyczących firmy Linde lub jej 
spółek zależnych, klienta, dostawcy lub innej firmy, 
musisz dołożyć wszelkich starań, aby upewnić się, 
że nie ujawnisz ich celowo lub nieumyślnie. Miej 
świadomość, że istnieją poważne sankcje karne i 
cywilne dla tych, którzy naruszają przepisy doty-
czące wykorzystywania informacji poufnych w 
obrocie papierami wartościowymi.

Istotne informacje niepubliczne lub infor-
macje wewnętrzne to dane lub fakty, które 
rozsądny inwestor uznałby za istotne przy 
podejmowaniu decyzji o zakupie, sprzedaży 
lub zachowaniu akcji lub innych papierów 
wartościowych.
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3.6 Komunikujemy się odpowiedzialnie 

Firma Linde prezentuje swój wizerunek społeczeń-
stwu za pomocą komunikatów firmowych. Dlatego 
też nasze oświadczenia muszą być zawsze przej-
rzyste, dokładne i zgodne z naszymi strategicz-
nymi celami i wartościami. Jest to również powód, 
dla którego tylko upoważnieni do tego pracownicy 
powinni zwracać się w imieniu firmy do prasy lub 
mediów społecznościowych. 

O ile nie jesteś upoważnionym rzecznikiem firmy, 
nie możesz odpowiadać na pytania dotyczące dzia-
łalności, obiektów, pracowników lub klientów firmy 
Linde zadane przez nieznaną osobę. Zamiast tego 
wszystkie takie prośby należy kierować do kierow-
nika działu komunikacji lub do działu ds. kontaktów 
biznesowych lub firmowego działu ds. kontaktów 
z mediami. 

Jeśli otrzymujesz zapytania od społeczności inwe-
stycyjnej, należy przekazać je do działu relacji 
inwestorskich.

 
 
 
Prosimy o dołożenie wszelkich starań, aby nie 
ujawniać poufnych lub zastrzeżonych informacji 
firmowych podczas aktywności na platformach 
mediów społecznościowych, forach dyskusyjnych, 
blogach lub innych forach publicznych (takich jak 
Facebook, Linked In lub Twitter).

Wszelkie działania reklamowe, marketingowe i 
sprzedażowe muszą opisywać nasze oferty i usługi 
zgodnie z prawem, rzetelnie i uczciwie, nigdy 
nie wykorzystując fałszywych, wprowadzających 
w błąd lub nieprawdziwych informacji. Musimy 
również upewnić się, że my i nasi partnerzy bizne-
sowi używamy znaków towarowych firmy Linde w 
sposób spójny i odpowiedni. Dlatego też, jeśli pra-
cujesz w dziale marketingu lub sprzedaży, musisz 
uzyskać zgodę działu komunikacji na poziomie 
regionalnym lub grupowym na wszystkie oficjalne 
reklamy i promocje, a także przed zezwoleniem 
klientom lub dostawcom na używanie nazwy Linde 
lub logo w ich reklamach. W razie jakichkolwiek 
pytań, prosimy o kontakt z działem komunikacji.
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4.Nasze zaangażowanie na rzecz naszych 
Klientów i Partnerów
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4.1 Uczciwie traktujemy naszych klientów

Rozwijanie i podtrzymywanie społeczności jest 
kolejną kluczową wartością. Podczas gdy ciężko 
pracujemy i podejmujemy wyzwania, nasze 
dążenie do sukcesu nigdy nie prowadzi nas do 
porzucenia naszych zobowiązań wobec naszych 
klientów, porzucenia naszych wartości lub pójścia 
na skróty. 

Dokładamy starań, aby nasze produkty były 
wytwarzane zgodnie z najwyższymi standardami z 
uwzględnieniem wymogów higieny i bezpieczeń-
stwa pracy, ochrony środowiska i jakości.

Współpracujemy również z samorządami lokalnymi 
na całym świecie, więc jeśli jesteś pracownikiem 
obsługującym te relacje z klientami, musisz poznać 
i przestrzegać wymogów kontraktów rządowych, a 
także wszystkich innych obowiązujących przepisów 
i prawa. Proces ten może być bardzo złożony, ale 
szczegółowe informacje można uzyskać w dziale 
ds. prawnych i zgodności z przepisami. Ważne jest, 
aby uważnie przeczytać moduł „Prowadzenie inte-
resów z instytucjami państwowymi”.

      

Jeśli współpracujesz z instytucją państwową, 
musisz koordynować wszystkie oferty i kontrakty 
państwowe (w tym zmiany) oraz koordynować 
realizację i administrowanie wszelkimi kontraktami 
państwowymi z wyznaczoną osobą kontaktową ds. 
umów państwowych i działem Legal & Compliance. 
Ponadto, nie wolno podpisywać żadnych kontrak-
tów państwowych, które nie zostały zatwierdzone 
przez osobę kontaktową ds. kontraktu państwo-
wego oraz dział Legal & Compliance.

Urzędnik państwowy (lub urzędnik 
publiczny) jest urzędnikiem, pracownikiem 
lub oficjalnym przedstawicielem instytu-
cji państwowej lub jakiegokolwiek depar-
tamentu lub agencji rządowej. Urzędnicy 
państwowi mogą obejmować kandydatów 
politycznych, urzędników wybranych lub 
mianowanych oraz członków rodzin kró-
lewskich. Piony rządowe mogą obejmować 
przedsiębiorstwa i organizacje państwowe.
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4.3 Wręczamy ograniczone podarunki i 
oferty rozrywki

Podczas gdy wymiana podarunków może budować 
zrozumienie, poczucie społeczności i dobrą wolę 
w codziennym życiu biznesowym, wręczanie i 
przyjmowanie prezentów może również wpływać 
na postrzeganie konfliktu interesów i potencjal-
nie zagrażać podejmowaniu przez nas decyzji lub 
podejmowaniu decyzji przez naszych partnerów. 
Dlatego też musimy zachować ostrożność przy 
oferowaniu i przyjmowaniu prezentów, posiłków i 
ofert rozrywki.

Ogólna zasada w firmie Linde mówi, że wymiana 
prezentów i ofert rozrywki stanowi wyjątek w 
transakcjach biznesowych. Żaden pracownik nie 
powinien oferować, dawać lub przyjmować pre-
zentu, oferty rozrywki lub innej przysługi, jeśli 
wpłynie to lub nawet może się wydawać, że 
wpłynie na niezależny osąd biznesowy którejkol-
wiek ze stron. Ponadto, pracownicy muszą zacho-
wać szczególną ostrożność, jeśli chodzi o oferty 
rozrywki lub przekazywanie i otrzymywanie czego-
kolwiek wartościowego w przypadku urzędników 
państwowych (lub publicznych).

4.2 Dobieramy naszych partnerów 
starannie

Nasi dostawcy i inne strony trzecie odgrywają klu-
czową rolę dla naszej działalności i dostarczają pro-
dukty oraz usługi naszym klientom. Dzięki naszym 
partnerstwom biznesowym z nimi, działania i prak-
tyki naszych dostawców odzwierciedlają również 
nasze działania i praktyki. Dlatego też starannie 
dobieramy dostawców w oparciu o ich dokonania 
i proces due diligence. Wymagamy od dostawców 
przestrzegania wymogów prawnych i działania w 
sposób zgodny z naszymi wartościami, zasadami 
naszego Kodeksu i prawem.
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Zasady dotyczące prezentów i ofert rozrywki, 
które firma Linde opracowała dla pracowników 
w różnych przedsiębiorstwach, funkcjach i regio-
nach, mogą wymagać uprzedniego zatwierdze-
nia. W przypadku jakichkolwiek pytań, skonsultuj 
się ze swoim kierownikiem i/lub działem Legal & 
Compliance.

Zabrania się oferowania, przekazywania lub otrzy-
mywania korzyści o charakterze seksualnym, 
obraźliwym lub nielegalnym oraz prezentów w 
postaci gotówki lub jej ekwiwalentów (takich jak 
papiery wartościowe).

Pracownikom firmy Linde nie wolno nigdy prosić 
o osobiste prezenty, przysługi, oferty rozrywki 
lub inne usługi od istniejącego lub potencjalnego 
dostawcy, sprzedawcy lub klienta. Masz również 
obowiązek odrzucenia i zgłoszenia swojemu kie-
rownikowi każdego prezentu, oferty rozrywki lub 
przysługi oferowanej Tobie lub członkowi Twojej 
rodziny, która nie jest zgodna z polityką firmy w 
zakresie podarunków i ofert rozrywki lub w inny 
sposób wydaje się być oferowana w celu uzyskania 
wpływu. 

Przede wszystkim, upewnij się, że znasz politykę w 
zakresie podarunków i ofert rozrywki odpowiednią 
dla Twojej firmy lub kraju i postępuj zgodnie z nią. 
 

Rozpoznawanie nieodpowiednich podarun-
ków lub ofert rozrywki
Wartość, cel i otoczenie, w którym podaru-
nek, oferta rozrywki lub przysługa są wrę-
czane lub otrzymywane, decyduje o tym, 
w jakim stopniu są one właściwe. Jeżeli 
przedmiot, wydarzenie lub działalność 
byłyby uważane za wystawne lub niety-
powe w normalnych praktykach bizneso-
wych, są one niedopuszczalne. Jeśli nego-
cjujesz transakcje, oceniasz oferty lub masz 
do czynienia z pracownikiem państwowym, 
prawdopodobnie otrzymanie prezentu jest 
nie do przyjęcia. 



Nasz Kodeks uczciwego postępowania w biznesie30

5.Nasze zaangażowanie na rzecz naszych 
społeczności
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5.1 Nie wręczamy łapówek

Osiągamy sukces dzięki uczciwym i sprawiedliwym 
działaniom opartym na naszej uczciwości, reputacji 
firmy Linde oraz naszych najlepszych produktach i 
usługach. Nie dążymy do uzyskania lub zapewnie-
nia nieuczciwej przewagi poprzez przekazywanie 
łapówek lub ukrytych prowizji. Takie nieetyczne i 
niezgodne z prawem postępowanie może prowa-
dzić do narażenia prawnego firmy i Ciebie osobi-
ście oraz może skutkować postępowaniem karnym 
i wysokimi karami pieniężnymi.

Nie tolerujemy stosowania ukrytych prowizji lub 
przekupstwa w jakiejkolwiek formie i zabraniamy 
osobom trzecim działającym w naszym imieniu 
wręczania lub przyjmowania łapówek, bezpośred-
nio lub pośrednio. 

Firma nie dokonuje ani nie zezwala naszym przed-
stawicielom na dokonywanie drobnych gratyfikacji, 
nawet jeśli takie płatności mogą być dozwolone na 
mocy niektórych przepisów krajowych.

Jeśli masz możliwość zatrudnić lub nadzorować 
dostawców lub inne strony trzecie, musisz przepro-
wadzić odpowiednią analizę due diligence, wypeł-
nić formalną umowę i w inny sposób upewnić 
się, że druga firma nie będzie wręczać łapówek w 
naszym imieniu. 

Łapówka to cokolwiek wartościowego prze-
kazanego lub otrzymanego przez jakąkol-
wiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, w 
celu uzyskania niewłaściwego wpływu lub 
korzyści.

Ukryta prowizja to płatność, której strona 
trzecia dokonuje lub zgadza się dokonać w 
zamian za nawiązanie współpracy.

Wszystko, co wartościowe może być prak-
tycznie wszystkim, w tym gotówką, ekwi-
walentami gotówki (np. kartami poda-
runkowymi), prezentami, przysługami, 
posiłkiem, ofertą rozrywki i możliwościami. 

Urzędnikiem państwowym (lub publicz-
nym) może być osoba zatrudniona przez 
instytucję państwową lub pracownik przed-
siębiorstwa, które jest własnością państwa 
lub jest przez nie kontrolowane.

Nie wolno ustanawiać nielegalnego funduszu księ-
gowego lub pozaksięgowego w celu dokonywania 
płatności lub dostarczania czegokolwiek warto-
ściowego stronie trzeciej, ani zatrudniać urzęd-
nika państwowego z zagranicy lub członka rodziny 
urzędnika państwowego z zagranicy w celu świad-
czenia usług na rzecz firmy bez uprzedniej pisem-
nej zgody działu Legal & Compliance.
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5.2 Konkurujemy uczciwie

Wspierając energiczną, zgodną z prawem i etyczną 
konkurencję, firma Linde przestrzega prawa konku-
rencji i prawa antymonopolowego wszędzie tam, 
gdzie prowadzimy działalność gospodarczą. Nie 
angażujemy się w działania antykonkurencyjne lub 
niewłaściwe postępowanie. 

Przykłady działań antykonkurencyj-
nych obejmują zawieranie niezgodnych 
z prawem porozumień z konkurentami i 
omawianie cen (ustalanie cen), warunków 
sprzedaży, ustawianie przetargów, bojkot 
klientów oraz podział klientów, terytoriów 
lub rynków.

Nigdy nie poszukujemy ani nie przyjmujemy pouf-
nych lub zastrzeżonych informacji o konkurencji, 
ani też nie omawiamy z konkurentami wrażliwych 
strategii biznesowych, które mogą być dla nich 
cenne, takich jak plany zbycia, wspólnego przed-
sięwzięcia lub przejęcia.

 
 
Zapewniając podarunki lub oferty rozrywki, należy 
dokładnie przestrzegać zasad opisanych w sekcji 
„Podarunki i rozrywka” oraz polityk, a także 
upewnić się, że wszelkie podarunki lub oferty roz-
rywki, które wręczasz, nie mogą zostać uznane za 
łapówkę. Należy zwrócić uwagę na proces wstęp-
nego zatwierdzania, który może mieć w danym 
przypadku zastosowanie. Należy pamiętać, że 
wielu urzędników państwowych nie może przyjmo-
wać żadnych podarunków. Ponieważ to zagadnie-
nie może być skomplikowane, w przypadku jakich-
kolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z 
działem Legal & Compliance.

Rodney, kierownik ds. zakupów odpowie-
dzialny za zakup materiałów biurowych, 
często korzysta z usług jednego konkretnego 
dostawcy. Przedstawiciel handlowy tej firmy 
oferuje Rodneyowi kopertę zawierającą 
gotówkę. Co powinien zrobić Rodney?

 → Rodney powinien odmówić przyjęcia 
koperty i poinformować o tym kierow-
nika. Przyjęcie gotówki naruszyłoby 
naszą politykę i nasz Kodeks.
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Musisz zaplanować z wyprzedzeniem wszelkie spo-
tkania z konkurencją i uzyskać zgodę swojego kie-
rownika oraz działu Legal & Compliance na udział 
w spotkaniach stowarzyszenia handlowego, stowa-
rzyszenia zawodowego lub organizacji certyfiku-
jącej w zakresie ustanawiania norm lub projektu. 
Poproś dział Legal & Compliance o sprawdzenie 
i zatwierdzenie materiałów, które udostępniasz 
lub prezentujesz podczas wyżej wymienionych 
spotkań.

Jeśli konkurent próbuje zaangażować Cię w niewła-
ściwą rozmowę lub sugeruje zrobienie czegoś, co 
podejrzewasz, że jest niezgodne z prawem, musisz 
zgłosić odmowę wzięcia udziału w niewłaściwym 
postępowaniu, natychmiast zakończyć rozmowę i 
niezwłocznie skontaktować się z działem Legal & 
Compliance w celu zgłoszenia spotkania.

Jeśli masz pytania dotyczące kwestii związanych z 
prawem antymonopolowym, należy skonsultować 
się z działem Legal & Compliance.

Sharla jest podekscytowana, że jedzie na 
swoje pierwsze targi. Kiedy dołącza do stołu 
na obiad, siada obok konkurenta wraz z sze-
ścioma innymi osobami. Konkurent przed-
stawia się i zaczyna rozmawiać z Sharlą. Nie 
jest pewna, co robić?

 → Sharla może rozmawiać z konkurentem 
podczas obiadu, o ile dyskusja nie wspo-
mina o jakichkolwiek przyszłych lub trwa-
jących działaniach firmy Linde, naszych 
poufnych lub zastrzeżonych informacjach, 
strategiach, marketingu lub jakichkol-
wiek innych poufnych informacjach doty-
czących firmy. Jeśli rozmowa dotyczy 
tych tematów, Sharla musi natychmiast 
zakończyć rozmowę i skontaktować się z 
działem ds. prawnych i zgodności w celu 
zgłoszenia spotkania.
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Prawa i przepisy dotyczące handlu i sankcji mogą 
być skomplikowane i stale się zmieniać. Jeżeli 
Twoje obowiązki zawodowe obejmują import, 
eksport lub transfer sprzętu, technologii, oprogra-
mowania i informacji, musisz znać te przepisy, a 
także odpowiednie polityki i procedury firmy Linde, 
które dotyczą Twojej pracy. Prowadzenie działalno-
ści gospodarczej w krajach objętych embargiem lub 
z udziałem osób lub organizacji objętych embar-
giem może być nielegalne lub podlegać ograni-
czeniom. Naruszenie tych przepisów handlowych 
i sankcji może wiązać się z poważnymi karami, w 
tym grzywnami oraz postępowaniem cywilnym lub 
karnym.

W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących eks-
portu lub importu (w tym ręcznego) produktów lub 
technologii firmy Linde należy skonsultować się z 
działem Legal & Compliance lub grupą ds. zgodno-
ści handlowej.

5.3 Przestrzegamy przepisów handlowych 
i prawa

Wszystkie kraje regulują zasady, na jakich powi-
nien odbywać się w nich eksport i import produk-
tów. Niektóre rodzaje produktów, oprogramowa-
nia i informacji nie mogą być bezpośrednio lub 
pośrednio eksportowane do określonych krajów. 
Inne towary mogą wymagać zezwolenia, licen-
cji, wyceny, certyfikatu użytkownika końcowego/
kontroli końcowego użytkowania lub prowadzenia 
dokumentacji, a także mogą wymagać od nas zło-
żenia wniosku i otrzymania ich przed ich importem 
lub eksportem.

Prawo może również zakazywać lub ograniczać 
eksport, import lub reeksport produktów w oparciu 
o czynniki takie jak pochodzenie produktu, klasyfi-
kacja, potencjał podwójnego zastosowania lub toż-
samość klienta.
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5.4 Zobowiązujemy się do przestrzegania 
praw człowieka

Uznajemy wrodzoną ludzkość każdej osoby i trak-
tujemy każdego z szacunkiem i godnością. Wspie-
rając ochronę i promocję praw człowieka na całym 
świecie, firma Linde przestrzega zasad Międzyna-
rodowej Karty Praw Człowieka uchwalonej przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych i nie toleruje 
ani nie angażuje się w dyskryminację, nękanie, 
naruszanie prywatności, niewolnictwo lub służbę, 
ograniczanie wolności zgromadzeń lub nieuczciwe 
praktyki w zakresie zatrudnienia. 

Przestrzegamy tych zasad praw człowieka i ocze-
kujemy, że każdy, z kim prowadzimy działalność, 
będzie przestrzegał podobnych standardów.
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Jako firma odpowiedzialna społecznie Linde 
wspiera osobisty udział pracowników w procesie 
politycznym. Istnieją jednak surowe przepisy doty-
czące tego, w jaki sposób korporacje i pracownicy 
lub inne strony reprezentujące korporacje mogą 
angażować się w politykę. Dlatego też nie możesz 
angażować się w jakikolwiek nieupoważniony 
lobbing ani dokonywać jakichkolwiek bezpośred-
nich lub pośrednich darowizn politycznych na rzecz 
kandydatów, wybranych lub mianowanych urzędni-
ków, urzędników państwowych lub partii politycz-
nych w imieniu firmy Linde.

5.5 Jesteśmy firmą odpowiedzialną 
społecznie

 
Filozofia odpowiedzialności korporacyjnej firmy 
Linde jest oparta na wizji, wartościach i zasadach 
— polega na odpowiedzialnym zachowaniu wobec 
siebie, społeczności i środowiska. 

Oznacza to, że jesteśmy zaangażowani w rozwój 
technologii i produktów, które łączą korzyści dla 
klienta ze zrównoważonym rozwojem, aktywnie 
wspieramy projekty edukacyjne i badawcze zwią-
zane z naszymi głównymi obszarami działalności 
oraz zapewniamy odpowiedzialność wobec wszyst-
kich naszych interesariuszy w każdej lokalizacji biz-
nesowej na świecie.
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Nie wolno również wykorzystywać środków finan-
sowych firmy, własności, personelu lub usług w 
celu wspierania kandydatów, wybranych lub mia-
nowanych urzędników, urzędników państwowych 
lub partii politycznych. Nie wolno angażować się 
w osobistą działalność polityczną w czasie pracy w 
firmie Linde ani wykorzystywać zasobów firmy do 
takich celów.

Ponadto kierownicy nie mogą przymuszać ani 
wywierać nacisków na pracowników, aby ci wspo-
mogli jakiegokolwiek kandydata politycznego lub 
partię polityczną.
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Każde zrzeczenie się postanowień naszego Kodeksu musi być dokonane przez Zarząd. 

6.Zrzeczenie się
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7. Certyfikat uczciwości biznesowej

Proszę udokumentować swoje zobowiązanie do przestrzegania zasad opisanych w niniejszym Kodeksie 
uczciwości biznesowej.

Oświadczam, że przeczytałem/-am i rozumiem Kodeks uczciwego postępo-
wania w biznesie firmy Linde oraz że przeczytałem/-a i będę nadal prze-
strzegać tych standardów.

Imię i nazwisko drukowanymi literami

Jednostka biznesowa drukowanymi literami

Podpis Data




